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Turneringer [2]

I Lejre Forsøgscenter søndag den 13. maj vil over 100 bueskytter genoplive årtusinders eventyr og udfordringer og
demonstrere hvad en trænet bueskytte kan præstere i Danmarks største turnering for bueskytter med traditionelle buer
og pile af træ. Dette er ikke rollespil. Det er rigtige bueskytter, der har skudt med bue i mange år og som kappes i en
udfordrende men venskabelig dyst om at blive de bedste.

Og der bliver nok at se på for både publikum og bueskytter. Medlemmer
fra Lejre Langbuelaug og Københavns Bueskyttelaug har i flere måneder
været i fuld gang med at planlægge årets Lejrejagt, og vi har set tilbage i
historien for at konstruere en turnering, der udfordrer selv den mest
drevne bueskytte.

Hvad er en bueskytte? Gennem tiderne har det været mange ting. Det har
været en jæger, der var i stand til at liste sig ind på kort afstand af sky
eller farlige dyr og afskyde én eneste dødelig pil. Det har været en trænet
artillerist i en europæisk middelalderhær, der sammen med 5.000 –
10.000 andre bueskytter var i stand til at spænde en stærk bue igen og
igen og affyre op til 10 pile i minuttet mod en angribende hær af adelige
riddere. Det har været beredne krigere, der kunne affyre pile med
præcision fra en hest i høj fart og det har været elitesportsudøvere, der
har trænet det samme skud igen og igen og er i stand til at skyde med
stor præcision under psykisk intense konkurrencesituationer. Overalt i
verden har bueskytter i de sidste 10.000 år trænet til jagt, krig og
konkurrence med avancerede buer og pile, der var helt specielt udviklet til
netop deres formål. Og til denne turnering vil bueskytterne blive udsat for
en bred vifte af disse vanskelige og underholdende udfordringer, der
stammer fra både krigs og jagttræning. Vinderen af denne turnering vil
derfor med god ret kunne kalde sig selv for ”Den Komplette Bueskytte”.

Note:

For at se hvordan du tilmelder dig så se følgende artikel:
Tilmelding til Lejrejagten 2007 er gået i gang!

Med Venlig Hilsen
Lejre Langbue Laug og Københavns Bueskyttelaug
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